
 

POLICIA LOCAL 
 

PROCESO SELECTIVO DE 20 PLAZAS DE POLICIA LOCAL. Oferta 
Empleo Público 2022 y 2023, mediante turno libre. 

 

El Tribunal Calificador del proceso selectivo para cubrir veinte plazas de 
Policía Local del Ayuntamiento de Móstoles, pertenecientes a las Ofertas de 
Empleo Público del año 2022 y 2023, mediante turno libre, en reunión mantenida 
el día 12 de noviembre de 2024, ha acordado lo siguiente: 
 

Primero. - Publicar resultados del reconocimiento médico, en la web 
municipal y el Tablón de Anuncios de este Ayuntamiento: 

 

Nº Primer Apellido Segundo Apellido Nombre DNI Calificación 

1 ACEDO MUÑOZ JUAN FRANCISCO ***6585** Apto 

2 ALONSO RAMIREZ SHEILA ***7349** Apto 

3 ALVAREZ DOMINGUEZ ALEJANDRO ***1409** Apto 

4 ANTON MANRIQUE ALBERTO ***9944** Apto 

5 ARROYO CALATAYUD DANIEL ***0680** Apto 

6 AUGUSTO ACOSTA ALVARO ***5341** Apto 

7 BEFARO LOPEZ MARA ***4505** Apto 

8 BLANCO LOPEZ IKER ***5492** Apto 

9 CACHO MAJANO ALVARO ***5681** Apto 

10 CERVIGON MORENA GUILLERMO ***4076** Apto 

11 CHAO MAYORAL LAURA ***6474** Apto 

12 CUADRA ESCUDERO CARLOS ***4361** Apto 

13 DEL CID DAVILA SUSANA ***0618** Apto 

14 ENICA NEAGU ANDREEA ISABELA ***4465** Apto 

15 ESQUIDE RESINO JAVIER ***0163** Apto 

16 ESTEVEZ PEREZ PABLO ***1919** Apto 

17 FERNANDEZ GOMEZ SERGIO ***7025** Apto 

18 FERNANDEZ MARUGAN ALFONSO ***1531** No presentado 

19 FERNANDEZ MORENO ESTER ***9507** Apto 

20 FERNANDEZ PAJARES GABRIEL ***8961** Apto 

21 FLORES FERNANDEZ ALEJANDRO ***0191** Apto 

22 GALLEGO GALLEGO ALVARO ***4706** Apto 

23 GARCIA DIAZ DANIEL ***5924** Apto 

24 GARCIA DURANTE ESTER ***0705** Apto 

25 GARCIA GARCIA NATALIA ***0385** Apto 

26 GARCIA HUETE JOSE ANTONIO ***0991** No presentado 

27 GARCIA MATA ELENA ***9337** Apto 

28 GARCIA RODRIGUEZ ARTURO ***6669** Apto 

29 GARCIA-OÑATE CABO VICTOR ***2853** Apto 

30 GIL SEBASTIAN HECTOR ***7358** Apto 

31 GONZALEZ CARRILLO JESUS MARIA ***0783** No presentado 

32 GONZALEZ DORREGO DANIEL ***2095** Apto 



 

33 GONZALEZ MARTIN PABLO ***2410** Apto 

34 GUERRO QUEVEDO ANTONIO JOSE ***0660** Apto 

35 GUIO PINTADO ELENA ***5904** Apto 

36 HERNANDEZ GOMEZ CARLOS ***4610** Apto 

37 IBAÑEZ NUÑEZ RUBEN ***3291** Apto 

38 JIMENEZ LAVIN ANGEL ***8606** No presentado 

39 JIMENEZ LOPEZ ROCIO ***2272** Apto 

40 JUMELA PEREZ RUBEN ***4852** Apto 

41 LAZARO FERNANDEZ CHRISTIAN ***5363** Apto 

42 LOPEZ CERCADILLO GONZALO ***3401** Apto 

43 LUQUE BRAVO JUAN CARLOS ***4637** No presentado 

44 MARTIN FLORES ESTHER ***1862** Apto 

45 MARTIN MORENO CARLA ***4609** Apto 

46 MATAMALA PORTUGUES IVAN ***1100** No presentado 

47 MONGE GARCIA IGNACIO ***5951** Apto 

48 MONTALVO DAÑINO BRENDA SOLANGE ***5959** No presentado 

49 MORAN GONZALEZ ANTONIO ***9485** Apto 

50 MORO FERNÁNDEZ JORGE ***0105** Apto 

51 NAVARRO MIRANDA JUAN CARLOS ***8912** Apto 

52 NUÑEZ BLANCO EVA ***8964** Apto 

53 OLIVEIRA ROJO JORGE ***2040** Apto 

54 OVEJERO JIMENEZ ADRIAN ***1323** Apto 

55 PARRAS GALA FRANCISCO ***4229** Apto 

56 PASCUAL NIETO RUBEN ***5808** Apto 

57 PEREZ BERMEJO IVAN ***5204** No presentado 

58 PEREZ JARAMILLO LUIS FELIPE ***4819** Apto 

59 PEREZ VILLASECA ALBERTO ***2558** Apto 

60 PULLA VALDEMORO CLARA ***9062** Apto 

61 QUESADA MARTIN EDUARDO ***6383** Apto 

62 RODRIGUEZ MARTIN DIANA ***2262** Apto 

63 RODRIGUEZ MARTINEZ ERIKA ***4791** Apto 

64 ROMAN DELGADO ALEJANDRO ***6787** Apto 

65 SALAS GIL JOSE CARLOS ***5806** Apto 

66 SAN SEGUNDO CANO HECTOR ***2336** Apto 

67 SANCHEZ NUÑEZ OSCAR ***9916** Apto 

68 SÁNCHEZ HERNÁNDEZ ÁLVARO ***8678** Apto 

69 SANS PARRAS ALEJANDRO ***0739** No presentado 

70 SUÁREZ FONTAL CELIA ***9679** No presentado 

71 TAJAOUNT HMIDOU AYOUB ***9788** Apto 

72 TOLEDANO VAÑO CRISTINA ***7595** Apto 

73 TORRES LOPEZ ALEJANDRO ***7222** Apto 

74 VEGA ROBLES ELIAS ***2485** Apto 

75 VILLACAÑAS BUSTOS SERGIO ***7630** No presentado 

 
 
 



 

Segundo. – Publicar en la web municipal y el Tablón de Anuncios de este 
Ayuntamiento, el resultado definitivo de la fase de concurso, una vez resueltas las 
reclamaciones, de los aspirantes que han superado la fase de oposición, según la 
ponderación establecida en las bases de la convocatoria. 
 

Nº Primer Apellido Segundo Apellido Nombre DNI 
Servicios 

Prestados 
Titulación 

Oficial Idioma Cursos Total 

1 ACEDO MUÑOZ JUAN FRANCISCO ***6585** 0,000 0,400 0,000 0,300 0,700 

2 ALONSO RAMIREZ SHEILA ***7349** 0,000 0,200 0,000 0,000 0,200 

3 ALVAREZ DOMINGUEZ ALEJANDRO ***1409** 0,000 0,900 0,200 0,000 1,100 

4 ANTON MANRIQUE ALBERTO ***9944** 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

5 ARROYO CALATAYUD DANIEL ***0680** 0,000 0,200 0,000 0,000 0,200 

6 AUGUSTO ACOSTA ALVARO ***5341** 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

7 BEFARO LOPEZ MARA ***4505** 0,000 0,400 0,000 0,000 0,400 

8 BLANCO LOPEZ IKER ***5492** 0,000 0,400 0,200 0,300 0,900 

9 CACHO MAJANO ALVARO ***5681** 0,000 0,200 0,000 0,100 0,300 

10 CERVIGON MORENA GUILLERMO ***4076** 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

11 CHAO MAYORAL LAURA ***6474** 0,000 0,200 0,000 0,300 0,500 

12 CUADRA ESCUDERO CARLOS ***4361** 0,000 0,200 0,000 0,300 0,500 

13 DEL CID DAVILA SUSANA ***0618** 0,000 0,400 0,000 0,000 0,400 

14 ENICA NEAGU ANDREEA ISABELA ***4465** 0,000 0,200 0,000 0,000 0,200 

15 ESQUIDE RESINO JAVIER ***0163** 0,000 0,000 0,000 0,024 0,024 

16 ESTEVEZ PEREZ PABLO ***1919** 0,000 0,400 0,200 0,020 0,620 

17 FERNANDEZ GOMEZ SERGIO ***7025** 0,000 0,400 0,000 0,300 0,700 

18 FERNANDEZ MORENO ESTER ***9507** 0,000 0,200 0,000 0,256 0,456 

19 FERNANDEZ PAJARES GABRIEL ***8961** 0,000 0,000 0,000 0,300 0,300 

20 FLORES FERNANDEZ ALEJANDRO ***0191** 0,000 0,500 0,300 0,300 1,100 

21 GALLEGO GALLEGO ALVARO ***4706** 0,000 0,400 0,000 0,300 0,700 

22 GARCIA DIAZ DANIEL ***5924** 0,000 0,000 0,000 0,300 0,300 

23 GARCIA DURANTE ESTER ***0705** 0,000 0,500 0,000 0,140 0,640 

24 GARCIA GARCIA NATALIA ***0385** 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

25 GARCIA MATA ELENA ***9337** 0,000 0,200 0,300 0,050 0,550 

26 GARCIA RODRIGUEZ ARTURO ***6669** 0,000 0,600 0,000 0,000 0,600 

27 GARCIA-OÑATE CABO VICTOR ***2853** 0,000 0,800 0,000 0,300 1,100 

28 GIL SEBASTIAN HECTOR ***7358** 0,000 0,700 0,000 0,000 0,700 

29 GONZALEZ DORREGO DANIEL ***2095** 0,000 0,000 0,000 0,228 0,228 

30 GONZALEZ MARTIN PABLO ***2410** 0,000 0,600 0,000 0,128 0,728 

31 GUERRO QUEVEDO ANTONIO JOSE ***0660** 0,000 0,000 0,000 0,300 0,300 

32 GUIO PINTADO ELENA ***5904** 0,000 0,000 0,200 0,300 0,500 

33 HERNANDEZ GOMEZ CARLOS ***4610** 0,000 0,200 0,100 0,000 0,300 

34 IBAÑEZ NUÑEZ RUBEN ***3291** 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

35 JIMENEZ LOPEZ ROCIO ***2272** 0,000 0,200 0,000 0,260 0,460 

36 JUMELA PEREZ RUBEN ***4852** 0,000 0,000 0,000 0,300 0,300 

37 LAZARO FERNANDEZ CHRISTIAN ***5363** 0,000 0,000 0,200 0,300 0,500 

38 LOPEZ CERCADILLO GONZALO ***3401** 0,000 0,400 0,200 0,300 0,900 

39 MARTIN FLORES ESTHER ***1862** 0,000 0,600 0,200 0,300 1,100 

40 MARTIN MORENO CARLA ***4609** 0,000 0,000 0,200 0,000 0,200 

41 MONGE GARCIA IGNACIO ***5951** 0,000 0,200 0,200 0,300 0,700 



 

42 MORAN GONZALEZ ANTONIO ***9485** 0,000 0,400 0,100 0,000 0,500 

43 MORO FERNÁNDEZ JORGE ***0105** 0,000 0,000 0,200 0,300 0,500 

44 NAVARRO MIRANDA JUAN CARLOS ***8912** 0,000 0,000 0,000 0,300 0,300 

45 NUÑEZ BLANCO EVA ***8964** 0,000 0,800 0,000 0,300 1,100 

46 OLIVEIRA ROJO JORGE ***2040** 0,000 0,000 0,000 0,300 0,300 

47 OVEJERO JIMENEZ ADRIAN ***1323** 0,000 0,700 0,200 0,000 0,900 

48 PARRAS GALA FRANCISCO ***4229** 0,000 0,200 0,000 0,000 0,200 

49 PASCUAL NIETO RUBEN ***5808** 0,000 0,200 0,100 0,000 0,300 

50 PEREZ JARAMILLO LUIS FELIPE ***4819** 0,000 0,400 0,000 0,300 0,700 

51 PEREZ VILLASECA ALBERTO ***2558** 0,000 0,000 0,000 0,300 0,300 

52 PULLA VALDEMORO CLARA ***9062** 0,000 0,000 0,000 0,254 0,254 

53 QUESADA MARTIN EDUARDO ***6383** 0,000 0,000 0,000 0,300 0,300 

54 RODRIGUEZ MARTIN DIANA ***2262** 0,000 0,200 0,000 0,200 0,400 

55 RODRIGUEZ MARTINEZ ERIKA ***4791** 0,000 0,000 0,000 0,300 0,300 

56 ROMAN DELGADO ALEJANDRO ***6787** 0,000 0,400 0,000 0,000 0,400 

57 SALAS GIL JOSE CARLOS ***5806** 0,000 0,600 0,000 0,300 0,900 

58 SAN SEGUNDO CANO HECTOR ***2336** 0,000 0,000 0,000 0,300 0,300 

59 SANCHEZ NUÑEZ OSCAR ***9916** 0,000 0,200 0,200 0,208 0,608 

60 SÁNCHEZ HERNÁNDEZ ÁLVARO ***8678** 0,000 0,000 0,200 0,300 0,500 

61 TAJAOUNT HMIDOU AYOUB ***9788** 0,000 0,600 0,000 0,100 0,700 

62 TOLEDANO VAÑO CRISTINA ***7595** 0,000 0,200 0,000 0,268 0,468 

63 TORRES LOPEZ ALEJANDRO ***7222** 0,000 0,200 0,000 0,128 0,328 

64 VEGA ROBLES ELIAS ***2485** 0,000 0,000 0,200 0,000 0,200 

 
Tercero. – Publicar en la web municipal y el Tablón de Anuncios de este 

Ayuntamiento, la calificación definitiva de la fase de oposición y concurso, ordenado 
de mayor a menor puntuación, según el criterio establecido en las bases de la 
convocatoria. 
 

Nº 
Orden Primer Apellido Segundo Apellido Nombre DNI Conocimientos 

Pruebas 
Físicas Concurso Total 

1 LOPEZ CERCADILLO GONZALO ***3401** 7,89 7,58 0,900 16,370 

2 SALAS GIL JOSE CARLOS ***5806** 6,53 8,62 0,900 16,050 

3 ROMAN DELGADO ALEJANDRO ***6787** 8,23 7,41 0,400 16,040 

4 SÁNCHEZ HERNÁNDEZ ÁLVARO ***8678** 7,93 7,48 0,500 15,910 

5 PASCUAL NIETO RUBEN ***5808** 7,46 8,10 0,300 15,860 

6 JUMELA PEREZ RUBEN ***4852** 8,28 7,14 0,300 15,720 

7 PARRAS GALA FRANCISCO ***4229** 7,72 7,76 0,200 15,680 

8 GUIO PINTADO ELENA ***5904** 7,32 7,86 0,500 15,680 

9 NUÑEZ BLANCO EVA ***8964** 7,47 6,95 1,100 15,520 

10 JIMENEZ LOPEZ ROCIO ***2272** 7,52 7,39 0,460 15,370 

11 GONZALEZ DORREGO DANIEL ***2095** 6,85 8,20 0,228 15,278 

12 PEREZ JARAMILLO LUIS FELIPE ***4819** 6,99 7,56 0,700 15,250 

13 FERNANDEZ GOMEZ SERGIO ***7025** 7,63 6,82 0,700 15,150 

14 GARCIA RODRIGUEZ ARTURO ***6669** 7,76 6,77 0,600 15,130 

15 MORO FERNÁNDEZ JORGE ***0105** 7,59 6,99 0,500 15,080 

16 BLANCO LOPEZ IKER ***5492** 5,75 8,30 0,900 14,950 

17 ALVAREZ DOMINGUEZ ALEJANDRO ***1409** 6,82 7,00 1,100 14,920 



 

18 HERNANDEZ GOMEZ CARLOS ***4610** 5,78 8,84 0,300 14,920 

19 GARCIA DIAZ DANIEL ***5924** 7,24 7,35 0,300 14,890 

20 ENICA NEAGU ANDREEA ISABELA ***4465** 6,91 7,74 0,200 14,850 

21 CACHO MAJANO ALVARO ***5681** 5,72 8,75 0,300 14,770 

22 TAJAOUNT HMIDOU AYOUB ***9788** 6,24 7,81 0,700 14,750 

23 MARTIN MORENO CARLA ***4609** 7,33 7,17 0,200 14,700 

24 VEGA ROBLES ELIAS ***2485** 7,00 7,48 0,200 14,680 

25 MONGE GARCIA IGNACIO ***5951** 7,09 6,87 0,700 14,660 

26 GUERRO QUEVEDO ANTONIO JOSE ***0660** 6,64 7,71 0,300 14,650 

27 FERNANDEZ MORENO ESTER ***9507** 6,88 7,27 0,456 14,606 

28 PEREZ VILLASECA ALBERTO ***2558** 6,17 8,09 0,300 14,560 

29 GARCIA GARCIA NATALIA ***0385** 6,38 8,13 0,000 14,510 

30 BEFARO LOPEZ MARA ***4505** 5,43 8,66 0,400 14,490 

31 GONZALEZ MARTIN PABLO ***2410** 7,59 6,17 0,728 14,488 

32 GARCIA-OÑATE CABO VICTOR ***2853** 5,67 7,63 1,100 14,400 

33 MARTIN FLORES ESTHER ***1862** 5,55 7,71 1,100 14,360 

34 ACEDO MUÑOZ JUAN FRANCISCO ***6585** 6,99 6,66 0,700 14,350 

35 TORRES LOPEZ ALEJANDRO ***7222** 6,31 7,70 0,328 14,338 

36 ESTEVEZ PEREZ PABLO ***1919** 6,15 7,42 0,620 14,190 

37 GARCIA MATA ELENA ***9337** 5,86 7,78 0,550 14,190 

38 OLIVEIRA ROJO JORGE ***2040** 6,49 7,36 0,300 14,150 

39 LAZARO FERNANDEZ CHRISTIAN ***5363** 6,51 7,11 0,500 14,120 

40 IBAÑEZ NUÑEZ RUBEN ***3291** 6,57 7,41 0,000 13,980 

41 CERVIGON MORENA GUILLERMO ***4076** 5,68 8,30 0,000 13,980 

42 OVEJERO JIMENEZ ADRIAN ***1323** 5,38 7,56 0,900 13,840 

43 ALONSO RAMIREZ SHEILA ***7349** 6,21 7,39 0,200 13,800 

44 GALLEGO GALLEGO ALVARO ***4706** 6,03 7,07 0,700 13,800 

45 SAN SEGUNDO CANO HECTOR ***2336** 5,71 7,78 0,300 13,790 

46 RODRIGUEZ MARTINEZ ERIKA ***4791** 5,48 8,01 0,300 13,790 

47 TOLEDANO VAÑO CRISTINA ***7595** 6,56 6,72 0,468 13,748 

48 RODRIGUEZ MARTIN DIANA ***2262** 6,51 6,71 0,400 13,620 

49 GARCIA DURANTE ESTER ***0705** 5,82 7,06 0,640 13,520 

50 FLORES FERNANDEZ ALEJANDRO ***0191** 5,73 6,58 1,100 13,410 

51 ANTON MANRIQUE ALBERTO ***9944** 6,91 6,45 0,000 13,360 

52 QUESADA MARTIN EDUARDO ***6383** 6,34 6,62 0,300 13,260 

53 ARROYO CALATAYUD DANIEL ***0680** 6,19 6,79 0,200 13,180 

54 SANCHEZ NUÑEZ OSCAR ***9916** 5,60 6,92 0,608 13,128 

55 MORAN GONZALEZ ANTONIO ***9485** 5,41 7,13 0,500 13,040 

56 PULLA VALDEMORO CLARA ***9062** 6,11 6,61 0,254 12,974 

57 CUADRA ESCUDERO CARLOS ***4361** 5,39 7,08 0,500 12,970 

58 ESQUIDE RESINO JAVIER ***0163** 6,17 6,65 0,024 12,844 

59 DEL CID DAVILA SUSANA ***0618** 6,31 6,02 0,400 12,730 

60 GIL SEBASTIAN HECTOR ***7358** 6,00 6,01 0,700 12,710 

61 NAVARRO MIRANDA JUAN CARLOS ***8912** 5,81 6,39 0,300 12,500 

62 CHAO MAYORAL LAURA ***6474** 5,71 6,21 0,500 12,420 

63 AUGUSTO ACOSTA ALVARO ***5341** 5,69 6,37 0,000 12,060 

64 FERNANDEZ PAJARES GABRIEL ***8961** 5,12 6,39 0,300 11,810 



 

Cuarto. – Publicar en la web municipal y el Tablón de Anuncios de este 
Ayuntamiento, la relación de aprobados por orden de puntuación. 
 

Nº 
Orden Primer Apellido Segundo Apellido Nombre DNI Total 

1 LOPEZ CERCADILLO GONZALO ***3401** 16,370 

2 SALAS GIL JOSE CARLOS ***5806** 16,050 

3 ROMAN DELGADO ALEJANDRO ***6787** 16,040 

4 SÁNCHEZ HERNÁNDEZ ÁLVARO ***8678** 15,910 

5 PASCUAL NIETO RUBEN ***5808** 15,860 

6 JUMELA PEREZ RUBEN ***4852** 15,720 

7 PARRAS GALA FRANCISCO ***4229** 15,680 

8 GUIO PINTADO ELENA ***5904** 15,680 

9 NUÑEZ BLANCO EVA ***8964** 15,520 

10 JIMENEZ LOPEZ ROCIO ***2272** 15,370 

11 GONZALEZ DORREGO DANIEL ***2095** 15,278 

12 PEREZ JARAMILLO LUIS FELIPE ***4819** 15,250 

13 FERNANDEZ GOMEZ SERGIO ***7025** 15,150 

14 GARCIA RODRIGUEZ ARTURO ***6669** 15,130 

15 MORO FERNÁNDEZ JORGE ***0105** 15,080 

16 BLANCO LOPEZ IKER ***5492** 14,950 

17 ALVAREZ DOMINGUEZ ALEJANDRO ***1409** 14,920 

18 HERNANDEZ GOMEZ CARLOS ***4610** 14,920 

19 GARCIA DIAZ DANIEL ***5924** 14,890 

20 ENICA NEAGU ANDREEA ISABELA ***4465** 14,850 

 
Quinto. – De conformidad con lo establecido en el segundo párrafo de la base 
undécima de la convocatoria que rige el presente proceso selectivo, se pone en 
conocimiento de las personas que conforman la relación de aprobados, que 
disponen de un plazo de dos días para poner de manifiesto al tribunal su intención 
de renunciar antes de proceder a su nombramiento como funcionario en prácticas. 
 
 

Móstoles, a 13 de noviembre de 2024 

Departamento de Personal 


